平成 29年 5月 12日

各 位

会社名   ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役会長   森  捷三

        （JASDAQ・コード番号 9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長

渡壁 淳司

電話番号   03-6381-0234

平成 29 年 3 月期通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 29年 2月 14日に開示しました平成 29年 3月期の連結業績を修正することとしましたので下記

のとおりお知らせいたします。

また、当社は本日開催の取締役会において当期の年間配当金の予想について、下記のとおり修正する

ことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

1． 連結業績予想の修正について

（１）平成 29年３月期連結業績予想数値の修正（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

3,450

百万円

130

百万円

100

百万円

20

円 銭

3 88

今回発表予想（B）

3,457

307

287

147

28 63

増減額（B－A）

7

177

187

127

増減率（％）

0.2

136.1

187.0

635.0

（ご参考）

前年連結実績

平成 28年３月期

3,446

152

152

13

2  67

（２）修正の理由

① 海外子会社、特に北米とヨーロッパの第 4四半期において利益率の良いプロダクツの販売が非常

に好調であり、北米及びヨーロッパが予想を大きく上回る営業利益をあげたことが、連結営業利

益を押し上げる要因となりました。

② 当社個別業績では、粗利率の改善と経費節減策が営業損益の改善に結びついております。

以上の理由により通期連結業績予想を修正いたします。

２．配当予想の修正について
 年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想
(平成28年 5月13日発表)

円 銭

-

円 銭

-

円 銭

-

円 銭

-

円 銭

-

今回修正予想

-

-

-

0.00

0.00

当期実績

-

0.00

-

前期実績

平成 28年３月期

-

0.00

-

0.00

0.00

修正の理由

平成 29年 3月期の剰余金の配当につきましては、上記１の連結予想修正の通り連結業績は

1億 4千 7百万円の親会社株主に帰属する当期純利益と予想しておりますが、

個別業績（日本単体）での配当可能剰余金額がマイナスと予想されるため、無配とさせて

いただきました。

以上